At animas sitientes tibi et apparentes tibi (alio fine distinctas a societate maris) occulto et dulci fonte irrigas, ut et terra det fructum suum: et dat fructum suum, et te iubente, domino deo suo, germinat anima nostra opera misericordiae secundum genus, diligens proximum in subsidiis necessitatum carnalium; habens in se semen secundum similitudinem, quoniam ex nostra infirmitate compatimur ad subveniendum indigentibus, similiter opitulantes, quemadmodum nobis vellemus open ferri, si eodem modo indigeremus; non tantum in facilibus tamquam in herba seminali, sed etiam in protectione adiutorii forti robore, sicut lignum fructiferum, id est beneficium ad eripiendum eum, qui iniuriam patitur, de manu potentis, et praebendo protectionis umbraculum valido robore iusti iudicii.

## ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK XIII

hands prepared the dry land. Nor is the bitter-spiritedness of men's wills, but the gathering together of the waters, called sea; for thou restrainest also the wicked desires of men's souls, and settest them their bounds, how far the waters may be suffered to pass; that their waves may break one against another: and in this manner makest thou it a sea, by the order of thy dominion over all things.

CHAP.  
XVII

Exod. xv.  
23, 24

But as for the souls that thirst after thee, and that appear before thee (being by other bounds divided from the society of the sea) them dost thou water by a secret and sweet spring, that the Earth may bring forth fruit: and she brings forth her fruit, and thou, her Lord God, so commanding, our soul buddeth forth her works of mercy, According to their kind, loving her neighbour in the relief of his bodily necessities: Having seed in herself according to her likeness, since out of the consideration of our own infirmity, we so far compassionate them, as that we are ready to relieve the needy: helping them, even as we would desire to be helped our own selves, if we in like manner were in any necessity; and that not in things easy to us alone, as in the Herb which hath seed in it, but also in affording them the protection of our assistance with our best strength, like the Tree that brings forth fruit: that is to say, some right good turn for the rescuing him that suffers wrong, out of the clutches of him that is too strong for him: and by affording him the shelter of our protection, by the powerful arm of just judgment.

## XVIII

CAP. XVIII  
 ITA, domine, ita, oro te, oriatur, sicuti facis, sicuti das hilaritatem et facultatem, oriatur de terra veritas, et iustitia de caelo respiciat, et fiant in firmamento luminaria. frangamus esurienti panem nostrum et egenum sine tecto inducamus in domum nostram, nudum vestiamus et domesticos seminis nostri non despiciamus. quibus in terra natis fructibus, vide, quia bonum est, et erumpat temporana lux nostra, et de ista inferiore fruge actionis in delicias contemplationis verbum vitae superius obtinentes appareamus sicut luminaria in mundo, cohaerentes firmamento scripturae tuae. ibi enim nobiscum disputas, ut dividamus inter intellegibilia et sensibilia tanquam inter diem et noctem, vel inter animas alias intellegibilibus, alias sensibilibus deditas. ut iam non tu solus in abdito diiudicationis tuae, sicut antequam fieret firmamentum, divides inter lucem et tenebras, sed etiam spiritales tui in eodem firmamento positi atque distincti (manifestata per orbem gratia tua) luceant super terram et dividant inter diem et noctem et significant tempora, quia vetera transierunt, ecce facta sunt nova, et quia propior est nostra salus, quam cum